

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Os Secretários Municipais SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE,** tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 17/2022-DIV, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (na que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 17/2022-DIV, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**01 – ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ: 46.423.434/0001-03** sediada à Rua Santos Dumont, 888, Bairro São Cristóvão, Erechim- RS. CEP: 99.709-370 Tell: (54)-3015-2661 (54) 99113-8797 . E-mail: atrium.vendas@gmail.com Procurador: **Geciano Antonio Jaguseski**, inscrito no CPF: 023.361.080-46

**LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	ALOR TOTAL
1	LAMPADA COMPACTA LED 20W	UNID	86	EMPALUX	R\$ 22,00	R\$ 1.892,00
2	LAMPADA COMPACTA LED 30W	UNID	86	EMPALUX	R\$ 28,00	R\$ 2.408,00
3	LAMPADA COMPACTA LED 9W	UNID	61	EMPALUX	R\$ 8,00	R\$ 488,00
4	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 15W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 9,00	R\$ 324,00
5	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 20W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 10,00	R\$ 360,00
6	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 25W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 12,00	R\$ 432,00
7	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 45W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
8	LAMPADA FLUORES. TUBULAR DE 20W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 23,00	R\$ 828,00
9	LAMPADA FLUORES. TUBULAR DE 40W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 74,91	R\$ 2.696,76
10	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 32W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
11	LAMPADA TUBULAR LED DE 20W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 22,00	R\$ 792,00
12	LAMPADA TUBULAR LED DE 40W	UNID	36	EMPALUX	R\$ 67,94	R\$ 2.445,84
13	LAMPADA TUBULAR DE LED DE 18W COM START INCLUSO	UNID	73	EMPALUX	R\$ 27,90	R\$ 2.036,70
14	LAMPADA TUBULAR LED 20W	UNID	50	EMPALUX	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
15	LAMPADA TUBULAR LED DE 40W	UNID	137	EMPALUX	R\$ 62,67	R\$ 8.585,79
16	LAMPADA VAPOR DE METÁLICO 400 W	UNID	20	EMPALUX	R\$ 60,03	R\$ 1.200,60



5106  
0

17	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UNID	20	EMPALUX	R\$ 40,00	R\$ 800,00
18	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UNID	20	EMPALUX	R\$ 45,00	R\$ 900,00
					TOTAL	R\$ 29.759,69

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARRA DE FERRO 3/8	VARA	40	ARCELOR	R\$ 73,72	R\$ 2.948,80
2	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	UNID	25	INTELLI	R\$ 6,02	R\$ 150,50
3	FERRO ¼	VARA	125	ARCELOR	R\$ 36,17	R\$ 4.521,25
4	FERRO 3/8	VARA	125	ARCELOR	R\$ 89,90	R\$ 11.237,50
5	FERRO 5/16	VARA	125	ARCELOR	R\$ 69,90	R\$ 8.737,50
6	FERRO 5/8	VARA	125	ARCELOR	R\$ 185,61	R\$ 23.201,25
7	HASTE DE ATERRAMENTO COBRE 2,40X 1/2	UNID	15	INTELLI	R\$ 60,04	R\$ 900,60
8	TRELIÇA VALTERRANA - 6 METROS	UNID	100	ARCELOR	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
					TOTAL	R\$ 58.797,40

**LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	EXTINTOR DE INCÊNDIO, EM PÓ, TIPO ABC, 6KG	UNID	39	EXTIMPEL	R\$ 180,41	R\$ 7.035,99
					TOTAL	R\$ 7.035,99

VALOR DO LOTE: R\$ 95.593,08 (Noventa e cinco mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos).

02 – AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ Nº 10.973.526/0001-01, com sede à Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - Ceará, Telefones: (85) 3094-5247 / 99948-0016 - E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br - ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, CPF/MF nº 006.106.133-67

**LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA LÁTEX EXTERNO 18LT CORES VARIADOS	LATA	151	HIDROTINTAS	R\$ 240,00	R\$ 36.240,00
2	TINTA LÁTEX EXTERNO 3,6LT CORES VARIADOS	GALÃO	113	HIDROTINTAS	R\$ 53,86	R\$ 6.086,18
3	TINTA LÁTEX INTERNO 18LT CORES VARIADOS	LATA	113	HIDROTINTAS	R\$ 124,83	R\$ 14.105,79
4	TINTA LÁTEX INTERNO 3,6LT CORES VARIADOS	GALÃO	113	HIDROTINTAS	R\$ 34,29	R\$ 3.874,77
5	TINTA P/ PISO 18 LT. CORES VARIADOS	LATA	113	HIDROTINTAS	R\$ 243,27	R\$ 27.489,51
6	TINTA P/ PISO 3,6 LT. CORES VARIADOS	GALÃO	113	HIDROTINTAS	R\$ 59,29	R\$ 6.699,77
7	TINTA PÓ CORES VARIADAS	UNID	113	HIDROTINTAS	R\$ 3,57	R\$ 403,41
					TOTAL	R\$ 94.899,43

A



VALOR DO LOTE: R\$ 94.899,43 (Noventa e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos).

03 – CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA, CNPJ Nº 47.270.248/0001-36, com sede à Rua Padre Dehon, 3300, Boqueirão, Curitiba-PR, CEP: 81.670-100 Telefones: (41) 3042-2516 - E-MAIL: pneusc Curitiba@gmail.com – JOSÉ SALÉSIO MUNIZ DO AMARAL, CPF/MF nº 509.124.029-20.

**LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VERNIZ ACRÍLICO 18LT	LATA	50	CORIANTE	R\$ 491,40	R\$ 24.570,00
2	VERNIZ ACRILICO 3,6 LT	GALÃO	50	CORIANTE	R\$ 98,28	R\$ 4.914,00
					TOTAL	R\$ 29.484,00

VALOR DO LOTE: R\$ 29.484,00 (Vinte e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais).

04 – EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ Nº 26.393.102/0001-08, com sede à Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.420-700 Telefones: 85-3491-2734 / 85-3491-0897 - E-MAIL: sabrinalima2556@gmail.com – JOÃO PEDRO MEDEIROS BARBOSA, CPF/MF nº 073.371.503-69

**LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FURADEIRA 10 MM 3/8" 2 VEL.	UNID	1	WESCO	R\$ 220,80	R\$ 220,80
2	FURADEIRA MARTELETE PROFISSIONAL GRANDE	UNID	1	MAKITA	R\$ 1.079,20	R\$ 1.079,20
					TOTAL	R\$ 1.300,00

**LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA 2,5 X 200 MM COM 100 PEÇAS	UNID	20	BELOSA	R\$ 0,55	R\$ 11,00
2	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA NATURAL 3.6 X 30	UNID	1.000	BELOSA	R\$ 0,70	R\$ 700,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	UNID	100	DRAGÃO PARAFUSO	R\$ 1,05	R\$ 105,00
4	ARCO DE SERRA	UNID	10	MAX	R\$ 13,00	R\$ 130,00
5	CHAVE INGLESA	UNID	2	MTX	R\$ 42,10	R\$ 84,20
6	JOGO DE 08 CHAVES DE BOCA E ANEL	JOGO	2	MAYLE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	CHAVE DE GRIFE GRANDE	UNID	2	MAYLE	R\$ 300,00	R\$ 600,00
8	CHAVE DE GRIFE Nº 12	UNID	2	MAYLE	R\$ 64,00	R\$ 128,00
9	CHAVE ESTRELA 3/16X6	UNID	2	BELZER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
10	CHAVE TESTE	UNID	2	GEDORE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
11	COLHER DE PEDREIRO - Nº 07	UNID	4	PARABONI	R\$ 12,00	R\$ 48,00
12	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UNID	8	MAX	R\$ 13,00	R\$ 104,00
13	DETECTOR DE TENSÃO 90V A 100V	UNID	2	MINIPA	R\$ 59,00	R\$ 118,00



1408  
④

14	FITA MÉTRICA DE 20MT	UNID	9	LUFKIN	R\$	48,00	R	432,00
15	KIT CHAVE DE FENDA	UNID	2	GEDORE	R\$	53,00	R	106,00
16	NÍVEL DE MADEIRA - 1 M	UNID	2	WORK	R\$	125,00	R	250,00
17	PRUMO - 700G	UNID	2	MAX	R\$	55,00	R	110,00
18	SERRA MANUAL	UNID	25	STARRETT	R\$	11,00	R	275,00
19	SERROTE	UNID	2	TRAMONTINA	R\$	45,00	R	90,00
20	TRENA DE 8 METROS	UNID	52	LUFKIN	R\$	47,01	R	2.444,52
							TOTAL	R 5.999,72

**LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARRO DE MAO	UNID	5	GORDINI SOFT	R\$ 210,00	R 1.050,00
						TOTAL R\$ 1.050,00

**LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALDE PARA CONCRETO	UNID	55	MARCA PRÓPRIA	R\$ 16,04	R 882,20
2	BALDE PLASTICO PRETO	UNID	90	MAX	R\$ 12,42	R 1.117,80
						TOTAL R\$ 2.000,00

VALOR DO LOTE: R\$ 10.349,72 (Dez mil trezentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos).

05 – MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, CNPJ Nº 10.486.051\*0001-29, com sede à Rua Francisco Sá, 3783, Carlito Pamplona, Fortaleza-CE, CEP: 60.015-050 Telefones: 85-3236 5564 / 85-3017 4313 - E-MAIL: malicitacoes@gmail.com – Representante: Cassius Antônio Aguiar da Ponte, CPF/ nº 438.875.973-20

**LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.	UNID	15	ROMAZI	R\$ 30,00	R\$ 450,00
2	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.	UNID	15	ROMAZI	R\$ 21,00	R\$ 315,00
3	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP	UNID	25	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 225,00
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP	UNID	25	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 225,00
5	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMP	UNID	20	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 600,00
6	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMP	UNID	20	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMP	UNID	60	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 540,00
8	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 35 AMP	UNID	60	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 540,00
9	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMP	UNID	20	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 600,00
10	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMP	UNID	80	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00

A



104

11	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP	UNID	20	SOPRANO	R\$	30,00	F\$	600,00
12	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMP	UNID	50	SOPRANO	R\$	48,00	F\$	2.400,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP	UNID	15	SOPRANO	R\$	48,00	F\$	720,00
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP	UNID	15	SOPRANO	R\$	48,00	F\$	720,00
15	QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO	UNID	20	PLASTIMAX	R\$	56,82	F\$	1.136,40
16	QUADRO DE ENERGIA TRIFÁSICO	UNID	20	PLASTIMAX	R\$	92,83	F\$	1.856,60
					TOTAL		F\$	13.928,00

**LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LAMPADA COMPACTA LED 20W	UNID	259	AVANT	R\$ 25,00	F\$ 6.475,00
2	LAMPADA COMPACTA LED 30W	UNID	259	AVANT	R\$ 30,00	F\$ 7.770,00
3	LAMPADA COMPACTA LED 9W	UNID	184	CITYLUMI	R\$ 9,00	F\$ 1.656,00
4	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 15W	UNID	109	SILVANYA	R\$ 8,00	F\$ 872,00
5	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 20W	UNID	109	SILVANYA	R\$ 12,00	F\$ 1.308,00
6	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 25W	UNID	109	SILVANYA	R\$ 24,00	F\$ 2.616,00
7	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 45W	UNID	109	SORTE LUZ	R\$ 40,00	F\$ 4.360,00
8	LAMPADA FLUORES. TUBULAR DE 20W	UNID	109	PHILLIPS	R\$ 10,00	F\$ 1.090,00
9	LAMPADA FLUORES. TUBULAR DE 40W	UNID	109	PHILLIPS	R\$ 10,00	F\$ 1.090,00
10	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 32W	UNID	109	SILVANYA	R\$ 30,00	F\$ 3.270,00
11	LAMPADA TUBULAR LED DE 20W	UNID	109	DEMI	R\$ 29,00	F\$ 3.161,00
12	LAMPADA TUBULAR LED DE 40W	UNID	109	XL POWER	R\$ 67,94	F\$ 7.405,46
13	LAMPADA TUBULAR DE LED DE 18W COM START INCLUSO	UNID	222	AVANT	R\$ 35,00	F\$ 7.770,00
14	LAMPADA TUBULAR LED 20W	UNID	150	DEMI	R\$ 29,47	F\$ 4.420,50
15	LAMPADA TUBULAR LED DE 40W	UNID	413	XL POWER	R\$ 62,67	F\$ 25.882,71
16	LAMPADA VAPOR DE METÁLICO 400 W	UNID	60	AVANT	R\$ 55,00	F\$ 3.300,00
17	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UNID	60	AVANT	R\$ 45,00	F\$ 2.700,00
18	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UNID	60	AVANT	R\$ 34,95	F\$ 2.097,00
					TOTAL	F\$ 87.243,67

**LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SOQUETE DE LOUÇA E-27	UNID	100	SORTE LUZ	R\$ 4,50	F\$ 450,00
2	SOQUETE DE LOUÇA E-40	UNID	100	SORTE LUZ	R\$ 6,75	F\$ 675,00



3	SOQUETE DE RABICHO	UNID	80	SORTE LUZ	R\$	2,55	F\$	204,00	
4	SOQUETE MINI P/ FLUORESCENTE	UNID	35	SORTE LUZ	R\$	6,75	F\$	236,25	
5	SOQUETE PLASFON	UNID	335	OPL	R\$	4,50	F\$	1.507,50	
6	SUPORTE COM SOQUETE PARA LAMPADA	UNID	260	SORTE LUZ	R\$	6,75	F\$	1.755,00	
							TOTAL	F\$	4.827,75

**LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UNID	103	ROMAZI	R\$ 5,40	F\$ 556,20			
2	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO	UNID	103	ROMAZI	R\$ 5,40	F\$ 556,20			
3	INTERRUPTOR 3 SEÇÃO	UNID	43	ROMAZI	R\$ 6,48	F\$ 278,64			
4	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	UNID	103	ROMAZI	R\$ 5,40	F\$ 556,20			
5	STARTER	UNID	200	ROMAZI	R\$ 5,44	F\$ 1.088,00			
6	TOMADA 1+1	UNID	52	ROMAZI	R\$ 6,48	F\$ 336,96			
7	TOMADA 2+1	UNID	52	ROMAZI	R\$ 6,48	F\$ 336,96			
8	TOMADA SIMPLES INTERNA	UNID	82	ROMAZI	R\$ 7,02	F\$ 575,64			
							TOTAL	F\$	4.284,80

**LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1	CABO DE REDE 100% COBRE	MTS	57	TOZZ	R\$ 3,00	F\$ 171,00			
2	CABO FLEXIVEL 2,5MM 100 MT	PÇ	12	FLEX FIOS	R\$ 169,00	F\$ 2.028,00			
3	CABO FLEXIVEL 4 MM 100 MT	PÇ	12	FLEX FIOS	R\$ 300,00	F\$ 3.600,00			
4	CABO FLEXIVEL 6 MM 100 MT	PÇ	12	FLEX FIOS	R\$ 500,00	F\$ 6.000,00			
5	CABO PP 2X2,5MM 100MT	PÇ	12	MASTERCABOS	R\$ 400,00	F\$ 4.800,00			
6	CABO PP 2X4 MM 100MT	PÇ	12	MASTERCABOS	R\$ 500,00	F\$ 6.000,00			
7	CABO PP 3X2,5MM 100MT	PÇ	8	MASTERCABOS	R\$ 650,00	F\$ 5.200,00			
8	CABO PP 3X4 MM 100MT	PÇ	8	MASTERCABOS	R\$ 900,00	F\$ 7.200,00			
9	FIO 2,5	PEÇA	50	MASTERCABOS	R\$ 169,00	F\$ 8.450,00			
10	FIO 4,0	PEÇA	57	MASTERCABOS	R\$ 270,36	F\$ 15.410,52			
11	PLUG FÊMEA	UNID	30	ROMAZI	R\$ 2,80	F\$ 84,00			
12	PLUG MACHO	UNID	30	ROMAZI	R\$ 2,80	F\$ 84,00			
							TOTAL	F\$	59.027,52

**LOTE 22 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO DE REDE 100% COBRE	MTS	18	TOZZ	R\$ 3,00	F\$ 54,00

A



2	CABO FLEXIVEL 2,5MM 100 MT	PÇ	3	FLEX FIOS	R\$	169,00	R\$	507,00
3	CABO FLEXIVEL 4 MM 100 MT	PÇ	3	FLEX FIOS	R\$	300,00	R\$	900,00
4	CABO FLEXIVEL 6 MM 100 MT	PÇ	3	FLEX FIOS	R\$	500,00	R\$	1.500,00
5	CABO PP 2X2,5MM 100MT	PÇ	3	MASTERCABOS	R\$	400,00	R\$	1.200,00
6	CABO PP 2X4 MM 100MT	PÇ	3	MASTERCABOS	R\$	500,00	R\$	1.500,00
7	CABO PP 3X2,5MM 100MT	PÇ	2	MASTERCABOS	R\$	650,00	R\$	1.300,00
8	CABO PP 3X4 MM 100MT	PÇ	2	MASTERCABOS	R\$	900,00	R\$	1.800,00
9	FIO 2,5	PEÇA	15	MASTERCABOS	R\$	169,00	R\$	2.535,00
10	FIO 4,0	PEÇA	18	MASTERCABOS	R\$	270,36	R\$	4.866,48
11	PLUG FÊMEA	UNID	10	ROMAZI	R\$	2,80	R\$	28,00
12	PLUG MACHO	UNID	10	ROMAZI	R\$	2,80	R\$	28,00
							TOTAL	R\$ 16.218,48

VALOR DO LOTE: R\$ 185.530,22 (Cento e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta reais e vinte e dois centavos).

06 – Mabecol Material de Construção LTDA, CNPJ Nº 10.486.051/0001-29, com sede à Avenida Maes ro Lisboa 3049 Loja 02, Lagoa Redonda, Fortaleza CE, 60832-402 Telefones: (85) 3476-3797 - (85) 3063 0104- E-MAIL: mabecol.ce@hotmail.com – Representante: Antonia Clara de Assis Chaves de Sousa CPF: 571.420.763 72

**LOTE 13 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA LÁTEX EXTERNO 18LT CORES VARIADOS	LATA	49	NORLUX	R\$ 192,55	R\$ 9.434,95
2	TINTA LÁTEX EXTERNO 3,6LT CORES VARIADOS	GALÃO	37	NORLUX	R\$ 89,00	R\$ 3.293,00
3	TINTA LÁTEX INTERNO 18LT CORES VARIADOS	LATA	37	NORLUX	R\$ 173,58	R\$ 6.422,46
4	TINTA LÁTEX INTERNO 3,6LT CORES VARIADOS	GALÃO	37	NORLUX	R\$ 86,80	R\$ 3.211,60
5	TINTA P/ PISO 18 LT. CORES VARIADOS	LATA	37	NORLUX	R\$ 217,00	R\$ 8.029,00
6	TINTA P/ PISO 3,6 LT. CORES VARIADOS	GALÃO	37	NORLUX	R\$ 110,04	R\$ 4.071,48
7	TINTA PÓ CORES VARIADAS	UNID	37	LUXCOR	R\$ 14,52	R\$ 537,24
						TOTAL R\$ 34.999,73

VALOR DO LOTE: R\$ 34.999,73 (Trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos)

07 – Luma Serviços e Construções LTDA, CNPJ Nº 86.906.054/0001-36, com sede à Rua Raimundo Sales de Oliveira 879 – Progresso- Nova Russas- Ceará, 60832-402 Telefones: 85- 9991-6515 - E-MAIL: lumaservicos@gmail.com – Representante: Maria Lúcia de Azevedo CPF: 262.006.783-91

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALICATE AMPERÍMETRO	UNID	2	MINIPA	R\$ 213,66	R\$ 427,32
2	ALICATE PRENSA TERMINAL 0,25MM ATÉ 6MM	UNID	2	VONDER	R\$ 145,02	R\$ 290,04



3112  
A

3	ALICATE PRESSÃO	UNID	11	TRAMONTINA	R\$ 55,37	R\$ 609,07
4	ALICATE UNIVERSAL	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 35,18	R\$ 351,80
5	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLANTE 1000 VOLTS	UNID	9	TRAMONTINA	R\$ 46,84	R\$ 421,56
					TOTAL	R\$ 2.099,79

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FECHADURA 2 VOLTAS	UNID	59	HELA	R\$ 44,70	R\$ 2.637,30
2	FECHADURA BANHEIRO	UNID	59	HELA	R\$ 55,56	R\$ 3.278,04
3	FECHADURA EXTERNA	UNID	59	SILVANA	R\$ 58,95	R\$ 3.478,05
4	FECHADURA INTERNA	UNID	59	SILVANA	R\$ 57,99	R\$ 3.421,41
5	FECHADURA PARA BIRO	UNID	20	HELA	R\$ 27,86	R\$ 557,20
6	FECHADURA PARA PORTA	UNID	81	HELA	R\$ 64,78	R\$ 5.247,18
7	FECHADURA SOBREPOR	UNID	59	SOPRANO	R\$ 78,86	R\$ 4.652,74
8	FERROLHO CHATO 3 COM PARAFUSO	UNID	125	SILVANA	R\$ 15,73	R\$ 1.966,25
9	TRINCO PARA PORTA	UNID	152	SILVANA	R\$ 31,30	R\$ 4.757,60
					TOTAL	R\$ 29.995,77

**LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 08	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 13,03	R\$ 651,50
2	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 10	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 13,48	R\$ 674,00
3	BROCA DE VIDEA Nº 08	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 10,66	R\$ 533,00
4	BROCA DE VIDEA Nº 10	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 12,81	R\$ 640,50
					TOTAL	R\$ 2.499,00

**LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEADO LATÃO E25 MM	UNID	40	PADO	R\$ 11,73	R\$ 469,20
2	CADEADO LATÃO E30 MM	UNID	30	PADO	R\$ 14,14	R\$ 424,20
3	CADEADO LATÃO E35 MM	UNID	30	PADO	R\$ 17,27	R\$ 518,10
4	CADEADO LATÃO E40 MM	UNID	30	PADO	R\$ 22,90	R\$ 687,00
5	CADEADO LATÃO E45 MM	UNID	30	PADO	R\$ 33,35	R\$ 1.000,50
					TOTAL	R\$ 3.099,00

**LOTE 29 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	-------------

A





1	AREIA GROSSA	M <sup>3</sup>	404	SÃO FRANCISCO	R\$ 69,84	R\$ 28.215,36
					TOTAL	R\$ 28.215,36

**LOTE 36 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CERAMICA 39X39 ANTIDERRAPANTE	M <sup>2</sup>	1.875	VIVENCE	R\$ 38,00	R\$ 71.250,00
2	CERAMICA 39X39 TIPO A	M <sup>2</sup>	1.875	VIVENCE	R\$ 44,08	R\$ 82.650,00
					TOTAL	R\$ 153.900,00

**LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAME RECOZIDO FIO ÚNICO	KG	30	ARCELOR MITTAL	R\$ 39,57	R\$ 1.187,10
2	PARAFUSO LATÃO P/ SANITÁRIO B10	UNID	35	MARCHEZEN	R\$ 11,14	R\$ 389,90
3	PREGO 2.1/2X10	KG	112	GERDAU	R\$ 28,30	R\$ 3.169,60
4	PREGO 2.1/4X14	KG	80	GERDAU	R\$ 24,70	R\$ 1.976,00
5	PREGO ZINCADO 1X14	KG	80	GERDAU	R\$ 25,92	R\$ 2.073,60
6	PREGO ZINCADO 3 X 8	KG	20	GERDAU	R\$ 30,19	R\$ 603,80
					TOTAL	R\$ 9.400,00

**LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADO	UNID	56	DECA	R\$ 144,52	R\$ 8.093,12
2	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	78	ASTRA	R\$ 79,92	R\$ 6.233,76
3	BACIA P/ CAIXA ACOPLADO	UNID	16	DECA	R\$ 314,23	R\$ 5.027,68
4	CUBA DE LOUÇA	UNID	18	DECA	R\$ 713,43	R\$ 12.841,74
					TOTAL	R\$ 32.196,30

**LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA COLANTE AC II 15 KG	PCT	20	COLA MIX	R\$ 17,20	R\$ 344,00



Prefeitura de  
**Tianguá**

11/11

2	ARGAMASSA COLANTE AC II 20 KG	PCT	150	COLA MIX	R\$ 33,03	\$ 4.954,50
3	MASSA CORRIDA 25K	UNID	43	YALEN	R\$ 126,88	\$ 5.455,84
4	REJUNTE FLEX 1KG	KG	300	VOTOMASSA	R\$ 9,40	\$ 2.820,00
5	SUPERCAL 5KG	PCT	300	HIDRACOR	R\$ 15,32	\$ 4.596,00
TOTAL						\$ 18.170,34

**LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TELA DE PROTEÇÃO PARA JANELA MOSQUETEIRA	M <sup>2</sup>	89	CLINK	R\$ 42,89	\$ 3.817,21
TOTAL						\$ 3.817,21

VALOR DO LOTE: R\$ 283.393,69 (Duzentos e oitenta e três mil trezentos e noventa e três reais e sessenta e nove centavos).

08 – Sampla Comércio e Serviços de Informática EIRELI, CNPJ Nº 40.219.546/000152, com sede à Rua Edno Alves de Oliveira, 652 – Boa Vista – Fortaleza-CE, CEP: 60867-550 Telefones: 85-3055-5445 / 85- 99783-823 - E-MAIL: [samplacomercioeservicos@gmail.com](mailto:samplacomercioeservicos@gmail.com) – Representante: Vanildo Siqueira Pereira CPF: 801.120.303-78

**LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	UNID	25	PLASTUBOS	R\$ 15,30	R\$ 382,50
2	ADAPTADOR FLANGE 32X1"	UNID	25	PLASTUBOS	R\$ 25,50	R\$ 637,50
3	COTOVELO DE 1" FG	UNID	6	ZETONE	R\$ 18,00	R\$ 108,00
4	COTOVELO DE 1.1/2" FG	UNID	6	ZETONE	R\$ 29,00	R\$ 174,00
5	COTOVELO DE 1.1/4" FG	UNID	6	ZETONE	R\$ 36,99	R\$ 221,94
6	COTOVELO DE 1/2" FG	UNID	6	ZETONE	R\$ 13,40	R\$ 80,40
7	COTOVELO DE 3/4" FG	UNID	6	ZETONE	R\$ 19,50	R\$ 117,00
8	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1"	UNID	7	ZETONE	R\$ 22,99	R\$ 160,93
9	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1.1/2"	UNID	12	MARIMAR	R\$ 54,00	R\$ 648,00
10	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1.1/4"	UNID	12	MARIMAR	R\$ 54,00	R\$ 648,00
11	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 1"	UNID	12	MARIMAR	R\$ 55,00	R\$ 660,00
12	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1"	UNID	5	MARIMAR	R\$ 53,00	R\$ 265,00
13	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UNID	5	MARIMAR	R\$ 56,00	R\$ 280,00
14	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1.1/4"	UNID	5	MARIMAR	R\$ 77,00	R\$ 385,00
15	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 2"	UNID	5	MARIMAR	R\$ 78,50	R\$ 392,50
16	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4"	UNID	10	MARIMAR	R\$ 42,90	R\$ 429,00
17	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	UNID	63	PLASTUBOS	R\$ 16,00	R\$ 1.008,00
18	JOELHO 90° ESGOTO 150 MM	UNID	26	PLASTUBOS	R\$ 36,72	R\$ 954,72
19	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	UNID	26	PLASTUBOS	R\$ 12,00	R\$ 312,00
20	JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM	UNID	26	PLASTUBOS	R\$ 5,10	R\$ 132,60

Av. Moises Moita, 785 – Nené Plácido – CEP: 62327-335 – Tianguá – Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288

Handwritten signature or mark.



21	JOELHO 90° SOLDAVEL 32 MM	UNID	26	PLASTUBOS	R\$ 6,10	R\$ 158,60
22	JOELHO 90° SOLDAVEL 40 MM	UNID	26	PLASTUBOS	R\$ 11,10	R\$ 288,60
23	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	UNID	14	PLASTUBOS	R\$ 4,80	R\$ 67,20
24	JOELHO 90° SOLDAVEL 50 MM	UNID	14	PLASTUBOS	R\$ 10,70	R\$ 149,80
25	JOELHO LR 25X1/2"	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 10,40	R\$ 124,80
26	JOELHO LR LATÃO 25X1/2"	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 13,20	R\$ 158,40
27	JOELHO LR LATÃO 25X3/4"	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 29,40	R\$ 352,80
28	LUVA DE 1" FG	UNID	25	ZETONE	R\$ 16,60	R\$ 415,00
29	LUVA DE 1.1/2" FG	UNID	25	ZETONE	R\$ 23,50	R\$ 587,50
30	LUVA DE 1.1/4"FG	UNID	25	ZETONE	R\$ 33,40	R\$ 835,00
31	LUVA DE 1/2" FG	UNID	25	ZETONE	R\$ 5,60	R\$ 140,00
32	LUVA DE 100 MM	UNID	32	ZETONE	R\$ 15,50	R\$ 496,00
33	LUVA DE 3/4" FG	UNID	25	ZETONE	R\$ 27,00	R\$ 675,00
34	LUVA DE CORRER DE 25 MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 23,00	R\$ 276,00
35	LUVA DE CORRER DE 32 MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 29,50	R\$ 354,00
36	LUVA DE CORRER DE 40 MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 37,30	R\$ 447,60
37	LUVA DE REDUÇÃO DE 32X25MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 5,20	R\$ 62,40
38	LUVA DE REDUÇÃO DE 40X25MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 17,00	R\$ 204,00
39	LUVA ELETD. ROSC. 1"	UNID	12	ZETONE	R\$ 10,10	R\$ 121,20
40	LUVA ELETD. ROSC. 1.1/2"	UNID	12	ZETONE	R\$ 18,20	R\$ 218,40
41	LUVA ELETD. ROSC. 1.1/4"	UNID	12	ZETONE	R\$ 17,80	R\$ 213,60
42	LUVA ELETD. ROSC. 3/4"	UNID	12	ZETONE	R\$ 20,70	R\$ 248,40
43	LUVA SOLDAVEL DE 25 MM	UNID	7	ZETONE	R\$ 3,90	R\$ 27,30
44	LUVA SOLDAVEL DE 32 MM	UNID	6	ZETONE	R\$ 4,00	R\$ 24,00
45	LUVA SOLDAVEL DE 40 MM	UNID	6	ZETONE	R\$ 6,80	R\$ 40,80
46	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1"	UNID	12	ZETONE	R\$ 50,00	R\$ 600,00
47	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UNID	12	ZETONE	R\$ 50,00	R\$ 600,00
48	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/4"	UNID	12	ZETONE	R\$ 52,00	R\$ 624,00
49	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 3/4"	UNID	12	ZETONE	R\$ 21,00	R\$ 252,00
50	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 25 MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 27,00	R\$ 324,00
51	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 32 MM	UNID	12	ZETONE	R\$ 33,50	R\$ 402,00
52	TE 100 MM	UNID	37	PLASTUBOS	R\$ 28,50	R\$ 1.054,50
53	TE FG 1.1/2	UNID	5	ZETONE	R\$ 43,00	R\$ 215,00
54	TE FG 1/2	UNID	5	ZETONE	R\$ 10,20	R\$ 51,00
55	TE FG 3/4	UNID	12	ZETONE	R\$ 14,50	R\$ 174,00
56	TE SOLDÁVEL 25MM	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 7,00	R\$ 84,00
57	TE SOLDÁVEL 32MM	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 7,00	R\$ 84,00
58	TE SOLDÁVEL 40MM	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 16,00	R\$ 192,00
59	TE SOLDÁVEL 60MM	UNID	12	PLASTUBOS	R\$ 55,00	R\$ 660,00
					TOTAL	R\$ 19.999,99



116  
15

**LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PORTA PARANÁ 2,10X60 CM	UNID	63	MADEREIRA	R\$ 152,73	R\$ 9.621,99
2	PORTA PARANÁ 2,10X70 CM	UNID	117	MADEREIRA	R\$ 160,76	R\$ 18.808,92
3	PORTA PARANÁ 2,10X80 CM	UNID	117	MADEREIRA	R\$ 212,63	R\$ 24.877,71
4	PORTA PARANÁ 2,10X90 CM	UNID	48	MADEREIRA	R\$ 317,45	R\$ 15.237,60
					TOTAL	R\$ 68.546,22

**LOTE 16 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PORTA PARANÁ 2,10X60 CM	UNID	21	MADEREIRA	R\$ 152,73	R\$ 3.207,33
2	PORTA PARANÁ 2,10X70 CM	UNID	37	MADEREIRA	R\$ 160,76	R\$ 5.948,12
3	PORTA PARANÁ 2,10X80 CM	UNID	37	MADEREIRA	R\$ 212,63	R\$ 7.867,31
4	PORTA PARANÁ 2,10X90 CM	UNID	16	MADEREIRA	R\$ 317,45	R\$ 5.079,20
					TOTAL	R\$ 22.101,96

**LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO P/ CHIBANCA	UNID	4	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 84,00
2	CABO P/ ENXADA	UNID	4	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 112,00
3	ENXADA 2.5 LIBRA S/CABO	UNID	4	TRAMONTINA	R\$ 39,00	R\$ 156,00
4	MARRETA DE 2 KG	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 118,00
5	MARTELO DE AÇO	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 80,00
6	PICARETA CHIBANCA	UNID	1	TRAMONTINA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
					TOTAL	R\$ 630,00

**LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'AGUA 1000 LT	UNID	7	PLASTUBO	R\$ 704,63	R\$ 4.932,41
2	CAIXA D'AGUA 3000 LT	UNID	7	PLASTUBO	R\$ 2.182,97	R\$ 15.280,79
3	CAIXA D'AGUA 5000 LT	UNID	7	PLASTUBO	R\$ 3.960,26	R\$ 27.721,82
4	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000 LT	UNID	5	PLASTUBO	R\$ 627,03	R\$ 3.135,15
5	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3000 LT	UNID	5	PLASTUBO	R\$ 2.574,37	R\$ 12.871,85
6	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA	UNID	45	PLASTUBO	R\$ 89,52	R\$ 4.028,40
					TOTAL	R\$ 67.970,42

15



117  
0

**LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BÓIA NIVEL AUTOMÁTICA SENSOR	UNID	22	ELETRIMAQ	R\$ 70,01	R\$ 1.540,22
2	BÓIA P/ CAIXA D'AGUA 3X4	UNID	73	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 1.241,00
3	ENGATE 50 CM	UNID	30	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 510,00
4	ENGATE 60 CM	UNID	30	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
5	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	UNID	70	KRONA	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
6	REPARO PARA CAIXA DESCARGA EXTERNA	UNID	137	KRONA	R\$ 120,21	R\$ 16.468,77
					TOTAL	R\$ 27.999,99

**LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA GROSSA	M³	1.216	PRÓPRIA	R\$ 69,84	R\$ 84.925,44
					TOTAL	R\$ 84.925,44

**LOTE 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRITA N° 00	M³	1.148	PRÓPRIA	R\$ 155,27	R\$ 178.249,96
2	BRITA N° 01	M³	1.238	PRÓPRIA	R\$ 173,33	R\$ 214.582,54
3	BRITA N° 02	M³	1.125	PRÓPRIA	R\$ 183,33	R\$ 206.246,25
					TOTAL	R\$ 599.078,75

**LOTE 31 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRITA N° 00	M³	382	PRÓPRIA	R\$ 155,27	R\$ 59.313,14
2	BRITA N° 01	M³	411	PRÓPRIA	R\$ 173,33	R\$ 71.238,63
3	BRITA N° 02	M³	375	PRÓPRIA	R\$ 183,33	R\$ 68.748,75
					TOTAL	R\$ 199.300,52

**LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARRO	M3	2.019	PRÓPRIA	R\$ 30,38	R\$ 61.337,22
					TOTAL	R\$ 61.337,22

**LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA SIFONADA QUADR. 100X100X50	UNID	20	PLASTUBOS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
2	CAIXA SIFONADA QUADR. 150X150X50	UNID	20	PLASTUBOS	R\$ 120,01	R\$ 2.400,20

Handwritten mark or signature.



118  
J

3	CAIXA SOBREPOR EXTERNA	UNID	70	PLASTUBOS	R\$ 28,01	R\$ 1.960,70
4	CANO 100 MM VARA COM 6 MTS	VARA	210	PLASTUBOS	R\$ 88,00	R\$ 18.480,00
5	CANO 75 MM VARA COM 6 MTS	VARA	150	PLASTUBOS	R\$ 96,00	R\$ 14.400,00
6	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO	UNID	266	PLASTUBOS	R\$ 21,65	R\$ 5.758,90
					TOTAL	R\$ 43.999,80

**LOTE 37 - COTA RESERVADA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CERAMICA 39X39 ANTIDERRAPANTE	M <sup>2</sup>	625	CERBRAS	R\$ 42,00	R\$ 26.250,00
2	CERAMICA 39X39 TIPO A	M <sup>2</sup>	625	CERBRAS	R\$ 45,99	R\$ 28.743,75
					TOTAL	R\$ 54.993,75

**LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO 50KG	SACO	952	MIZU	R\$ 39,81	R\$ 37.899,12
					TOTAL	R\$ 37.899,12

**LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PROJETOR P/ LAMP. 400W E40	UNID	20	NYLUX	R\$ 118,16	R\$ 2.363,20
2	REFLETOR 100WATTS	UNID	102	NOBRAND	R\$ 154,00	R\$ 15.708,00
3	TELHA CERAMICA COLONIAL	MILHEIRO	36	SÃO MIGUEL	R\$ 1.188,00	R\$ 42.768,00
					TOTAL	R\$ 60.839,20

**LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIJOLO FURADO 19 X19	MILHEIRO	51	MILHEIRO	R\$ 736,67	R\$ 37.570,17
					TOTAL	R\$ 37.570,17

**LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIJOLO VALTERRANA H8	MILHEIRO	30	NOVA CONQUISTA	R\$ 1.445,00	R\$ 43.350,00
					TOTAL	R\$ 43.350,00

**VALOR DO LOTE ADJUDICADO: R\$ 190.973,53** (Cento e noventa mil novecentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos).



Prefeitura de  
**Tianguá**

1119  
0

09 – Terragua Sistemas de Irrigação EIRELI, CNPJ Nº 11.515.359/0001-18, com sede à Av. Mister Hull, 260 – Antonio Bezerra – Fortaleza-CE, CEP: 60.356-682 Telefones: 85- 3285-9779 - E-MAIL: terragua@yahoo.com.br - Representante: Jose Gilvane Teixeira Araujo - CPF: 211.089.433-49

**LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	UNID	75	KRONA	R\$ 15,75	R 1.181,25
2	ADAPTADOR FLANGE 32X1"	UNID	75	KRONA	R\$ 21,44	R 1.608,00
3	COTOVELO DE 1" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 16,42	R 311,98
4	COTOVELO DE 1.1/2" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 29,08	R 552,52
5	COTOVELO DE 1.1/4" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 22,87	R 434,53
6	COTOVELO DE 1/2" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 7,38	R 140,22
7	COTOVELO DE 3/4" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 10,66	R 202,54
8	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1"	UNID	23	KRONA	R\$ 14,77	R 339,71
9	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1.1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 54,05	R 2.053,90
10	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1.1/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 55,63	R 2.113,94
11	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 1"	UNID	38	KRONA	R\$ 7,67	R 291,46
12	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1"	UNID	15	KRONA	R\$ 22,45	R 336,75
13	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UNID	15	KRONA	R\$ 40,52	R 607,80
14	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1.1/4"	UNID	15	KRONA	R\$ 36,60	R 549,00
15	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 2"	UNID	15	KRONA	R\$ 51,56	R 773,40
16	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 3/4"	UNID	30	KRONA	R\$ 15,66	R 469,80
17	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	UNID	194	KRONA	R\$ 6,50	R 1.261,00
18	JOELHO 90° ESGOTO 150 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 41,23	R 3.339,63
19	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 3,89	R 315,09
20	JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 2,88	R 233,28
21	JOELHO 90° SOLDAVEL 32 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 3,45	R 279,45
22	JOELHO 90° SOLDAVEL 40 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 6,07	R 491,67
23	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	UNID	43	KRONA	R\$ 4,76	R 204,68
24	JOELHO 90° SOLDAVEL 50 MM	UNID	43	KRONA	R\$ 6,23	R 267,89
25	JOELHO LR 25X1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 3,88	R 147,44
26	JOELHO LR LATÃO 25X1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 7,11	R 270,18
27	JOELHO LR LATÃO 25X3/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 7,86	R 298,68
28	JOGO DE CHAVE ESTRELA - COM 12 PEÇAS	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 377,13	R 754,26
29	JOGO DE CHAVE COMBINADA (8 A 24)	UNID	2	LOTUS	R\$ 327,54	R 655,08
30	LUVA DE 1" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 11,05	R 828,75
31	LUVA DE 1.1/2" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 21,46	R 1.609,50
32	LUVA DE 1.1/4" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 19,98	R 1.498,50
33	LUVA DE 1/2" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 5,60	R 420,00
34	LUVA DE 100 MM	UNID	98	KRONA	R\$ 8,34	R 817,32
35	LUVA DE 3/4" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 8,00	R 600,00
36	LUVA DE CORRER DE 25 MM	UNID	38	REMADI	R\$ 10,94	R 415,72



142

37	LUVA DE CORRER DE 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 29,90	R	1.136,20
38	LUVA DE CORRER DE 40 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 28,67	R	1.089,46
39	LUVA DE REDUÇÃO DE 32X25MM	UNID	38	KRONA	R\$ 5,26	R	199,88
40	LUVA DE REDUÇÃO DE 40X25MM	UNID	38	KRONA	R\$ 13,80	R	524,40
41	LUVA ELET.D. ROSC. 1"	UNID	38	KRONA	R\$ 2,99	R	113,62
42	LUVA ELET.D. ROSC. 1.1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 5,38	R	204,44
43	LUVA ELET.D. ROSC. 1.1/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 5,98	R	227,24
44	LUVA ELET.D. ROSC. 3/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 2,15	R	81,70
45	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM	UNID	23	KRONA	R\$ 1,98	R	45,54
46	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM	UNID	19	KRONA	R\$ 2,86	R	54,34
47	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	UNID	19	KRONA	R\$ 4,66	R	88,54
48	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1"	UNID	38	KRONA	R\$ 34,44	R	1.308,72
49	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 52,52	R	1.995,76
50	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 56,52	R	2.147,76
51	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 3/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 15,58	R	592,04
52	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 25 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 9,16	R	348,08
53	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 16,36	R	621,68
54	TE 100 MM	UNID	113	KRONA	R\$ 11,10	R	1.254,30
55	TE FG 1.1/2	UNID	15	TUPY	R\$ 44,02	R	660,30
56	TE FG 1/2	UNID	15	TUPY	R\$ 10,43	R	156,45
57	TE FG 3/4	UNID	38	TUPY	R\$ 14,90	R	566,20
58	TE SOLDÁVEL 25MM	UNID	38	KRONA	R\$ 2,57	R	97,66
59	TE SOLDÁVEL 32MM	UNID	38	KRONA	R\$ 4,68	R	177,84
60	TE SOLDÁVEL 40MM	UNID	38	KRONA	R\$ 10,66	R	405,08
61	TE SOLDÁVEL 60MM	UNID	38	KRONA	R\$ 44,82	R	1.703,16
						TOTAL	R 42.475,31

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	REGISTRO DE ESFERA 1"	UNID	30	KRONA	R\$ 24,25	R 727,50	
2	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2"	UNID	15	KRONA	R\$ 43,70	R 655,50	
3	REGISTRO DE ESFERA 3/4"	UNID	15	KRONA	R\$ 26,68	R 400,20	
4	REGISTRO DE GAVETA DE 1"	UNID	20	DOCOL	R\$ 90,05	R 1.801,00	
5	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2"	UNID	15	DOCOL	R\$ 141,22	R 2.118,30	
6	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/4"	UNID	15	DOCOL	R\$ 122,00	R 1.830,00	
7	REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNID	15	DOCOL	R\$ 69,34	R 1.040,10	
8	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32MM	UNID	30	KRONA	R\$ 15,76	R 472,80	
9	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM	UNID	30	KRONA	R\$ 23,66	R 709,80	
10	TORNEIRA LAVATÓRIO PLAST. 1/2	UNID	132	HERC	R\$ 13,75	R 1.815,00	
11	TORNEIRA PLÁSTICO 1/2	UNID	102	KRONA	R\$ 5,98	R 609,96	
12	TORNEIRA PLÁSTICO 3/4	UNID	102	KRONA	R\$ 8,98	R 915,96	
						TOTAL	R 13.096,12





14/11  
g

**LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	ALOR TOTAL
1	TUBO ROSCÁVEL 1"	UNID	150	KRONA	R\$ 143,42	F\$ 21.513,00
2	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4" -6MT	UNID	68	KRONA	R\$ 166,43	F\$ 11.317,24
3	TUBO ROSCÁVEL 1/2" -6MT	UNID	68	KRONA	R\$ 70,36	F\$ 4.784,48
4	TUBO ROSCÁVEL 3/4" -6MT	UNID	68	KRONA	R\$ 77,13	F\$ 5.244,84
5	TUBO SOLD. PVC 25 MM	UNID	90	KRONA	R\$ 23,33	F\$ 2.099,70
6	TUBO SOLD. PVC 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 56,77	F\$ 2.157,26
7	TUBO SOLD. PVC 40 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 88,50	F\$ 3.363,00
TOTAL						F\$ 50.479,52

**LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	ALOR TOTAL
1	TUBO ROSCÁVEL 1"	UNID	50	KRONA	R\$ 143,42	F\$ 7.171,00
2	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4" -6MT	UNID	22	KRONA	R\$ 166,43	F\$ 3.661,46
3	TUBO ROSCÁVEL 1/2" -6MT	UNID	22	KRONA	R\$ 70,36	F\$ 1.547,92
4	TUBO ROSCÁVEL 3/4" -6MT	UNID	22	KRONA	R\$ 77,13	F\$ 1.696,86
5	TUBO SOLD. PVC 25 MM	UNID	30	KRONA	R\$ 23,33	F\$ 699,90
6	TUBO SOLD. PVC 32 MM	UNID	12	KRONA	R\$ 56,77	F\$ 681,24
7	TUBO SOLD. PVC 40 MM	UNID	12	KRONA	R\$ 88,50	F\$ 1.062,00
TOTAL						F\$ 16.520,38

**LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	ALOR TOTAL
1	NÍPEL DE 1" FG	UNID	50	REMADI	R\$ 9,77	F\$ 488,50
2	NÍPEL DE 1" ROSCÁVEL	UNID	50	KRONA	R\$ 3,67	F\$ 183,50
3	NÍPEL DE 1.1/2"	UNID	50	KRONA	R\$ 9,43	F\$ 471,50
4	NÍPEL DE 1.1/2" FG	UNID	50	REMADI	R\$ 20,02	F\$ 1.001,00
5	NÍPEL DE 1.1/4"	UNID	50	KRONA	R\$ 9,96	F\$ 498,00
6	NÍPEL DE 1.1/4" FG	UNID	50	REMADI	R\$ 31,67	F\$ 1.583,50
7	NÍPEL DE 3/4	UNID	50	KRONA	R\$ 2,98	F\$ 149,00
8	NÍPEL DE 3/4 FG	UNID	50	REMADI	R\$ 7,97	F\$ 398,50
TOTAL						F\$ 4.773,50

**LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	ALOR TOTAL
1	COLA PARA CANO PVC	LITRO	46	AMANCO	R\$ 46,72	F\$ 2.149,12
2	COLA PVC 75 GR	UNID	76	PULVITEC	R\$ 9,55	F\$ 725,80
3	DUREPOX 100GR	UNID	16	HENKEL	R\$ 14,52	F\$ 232,32
4	FITA ISOLANTE 18X20 MT	UNID	245	3M	R\$ 10,86	F\$ 2.660,70

A



422  
Ⓟ

5	FITA VEDA ROSCA 25 MT	UNID	105	LIEGE	R\$	4,20	F\$	441,00	
6	VEDA ROSCA 18X50M	UNID	103	LIEGE	R\$	7,98	F\$	821,94	
							TOTAL	F\$	7.030,88

**VALOR DO LOTE:** R\$ 134.375,71 (Cento e trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos).

**VALOR TOTAL DOS LOTES HOMOLOGADO:** R\$ 1.059.599,11 (Um milhão, cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e onze centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.  
Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 27 de Fevereiro de 2023.

  
JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA